[image: image1.jpg]

	МОРКО
 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  АДМИНИСТРАЦИЙ

ПУНЧАЛ

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МОРКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 апреля 2014 года  № 314
Об индексации размеров пенсий за выслугу лет лицам,
замещавшим выборные муниципальные должности,
должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Моркинский муниципальный район», должности в органах государственной власти и управления Моркинского района Марийской АССР (Марийской ССР)

В связи с повышением денежного содержания лиц, замещающих выборные муниципальные должности и должности муниципальной службы муниципального образования «Моркинский муниципальный район», Администрация Моркинского муниципального района   п о с т а н о в л я е т:

1. Отделу финансирования и бухгалтерского учета Администрации Моркинского муниципального района произвести перерасчет размеров пенсий  за выслугу лет, выплаченных с 1 ноября 2013 г. лицам, замещавшим выборные муниципальные должности, должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Моркинский муниципальный район, должности в органах государственной власти и управления Моркинского района Марийской АССР (Марийской ССР).

         2. Установить, что перерасчет размеров пенсий за выслугу лет осуществляется в отношении лиц, у которых оклад месячного денежного содержания (среднемесячное (месячное) денежное содержание) для исчисления пенсии за выслугу лет определен исходя из денежного содержания, установленного до вступления в силу решения Собрания депутатов муниципального образования «Моркинский муниципальный район» от 27 ноября 2013 г.  № 330 «О внесении изменений в Положение об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Моркинский муниципальный район» и решения Собрания депутатов муниципального образования «Моркинский муниципальный район» от 27 ноября 2013 г. № 331  «О внесении изменений в Положение об оплате труда лиц, замещающих выборные муниципальные должности в муниципальном образовании «Моркинский муниципальный район».

3. Осуществить перерасчет размеров пенсий за выслугу лет в соответствии с пунктами 1 и 2 настоящего постановления с применением:

 индекса 1,30, определенного исходя из размеров месячных окладов и размеров месячных окладов за уровень профессиональной квалификации лиц, замещавших выборные муниципальные должности муниципального образования «Моркинский муниципальный район», установленных Решением Собрания депутатов муниципального образования «Моркинский муниципальный район» от 24 сентября 2008 г. № 261 «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих выборные муниципальные должности в муниципальном образовании «Моркинский муниципальный район», для лиц, замещавших выборную муниципальную должность      «Глава муниципального образования, председатель Собрания депутатов муниципального образования «Моркинский муниципальный район», а также должности в органах государственной власти и управления Марийской АССР (Марийской ССР);

 индекса 1,30, определенного исходя из размеров месячных окладов в соответствии с замещаемыми должностями муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Моркинский муниципальный район» (далее – должностные оклады) и размеров месячных окладов в соответствии с присвоенными классными чинами муниципальной службы муниципального образования «Моркинский муниципальный район» (далее – оклады за классные чины) лиц, замещающих должности муниципальной службы муниципального образования «Моркинский муниципальный район» высшей группы должностей муниципальной службы (далее – высшая группа должностей муниципальной службы), установленных Решением Собрания депутатов муниципального образования «Моркинский муниципальный район» от 27 февраля 2008 г.     № 194 «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Моркинский муниципальный район» (далее – решение Собрания депутатов № 194), для лиц, замещавших высшие должности муниципальной службы муниципального образования «Моркинский муниципальный район»;
индекса 1,20, определенного исходя из размеров должностных окладов и размеров окладов за классные чины лиц, замещающих должности муниципальной службы муниципального образования «Моркинский муниципальный район» (за исключением должностей муниципальной службы муниципального образования «Моркинский муниципальный район» высшей группы должностей муниципальной службы), установленных решением Собрания депутатов № 194, для лиц, замещавших должности муниципальной службы.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по экономическому развитию территорий Тихонову А.М.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с               1 ноября 2013 года.
           Глава Администрации

Моркинского муниципального района                                              С.Григорьев